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Marszałek podsumowuje miniony rok

– 2013 rok stał pod znakiem ważnych inwestycji infrastrukturalnych, zwłaszcza
komunikacyjnych – ocenia minione 12 miesiący marszałek Adam Jarubas. – Zakończyliśmy
modernizację trasy Chmielnik – Staszów wraz z budową obwodnicy Kurozwęk, drogi
wojewódzkiej Busko Zdrój – Kazimierza Wielka – granica województwa, zmodernizowany
został ponad 70-kilometrowy ciąg drogi wojewódzkiej nr 786 Kielce – Łopuszno –
Włoszczowa – granica województwa, wybudowaliśmy także obwodnice Końskich i Rakowa,
mocno zaawansowana jest budowa mostu na Wiśle w Połańcu, a z władzami województwa
małopolskiego podpisaliśmy porozumienie w sprawie budowy przeprawy mostowej na Wiśle
w Nowym Korczynie, co otworzy komunikacyjnie nasze województwo na południe, w stronę
Słowacji – dodaje marszałek.

– Podkreślenie inwestycji drogowych nie jest przypadkowe – słaba dostępność
komunikacyjna regionu była często podnoszona przez ekspertów i wskazywana jako bariera
w rozwoju województwa świętokrzyskiego. Działania podejmowane w ostatnich latach przez 
Zarząd Województwa mają prowadzić do stopniowego niwelowania tej bariery rozwojowej –
mówi marszałek Adam Jarubas. – Wszystkie te duże przedsięwzięcia drogowe nie byłyby
możliwe bez funduszy pomocowych z Unii Europejskiej. Powoli kończymy wydatkowanie
środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007- 2013. Zgodnie z przyjętymi w Unii Europejskiej zasadami na dokończenie i rozliczenie
wszystkich inwestycji realizowanych z unijnym dofinansowaniem mamy czas do 2015 roku.
Ale jednocześnie bardzo mocno rozpoczęliśmy przygotowania do  kolejnego okresu
 programowania funduszy strukturalnych – mamy przygotowaną Strategię Rozwoju
Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku oraz projekt Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

– W ciągu najbliższych 7 lat Świętokrzyskie  będzie miało do dyspozycji ok. 1 miliard  370
mln euro unijnej pomocy. Skuteczne – wzmacniające rozwój, konkurencyjność  i siłę
gospodarczą województwa –  wykorzystanie tych pieniędzy, to wielkie wyzwanie, które stoi
przed nami wszystkimi. Mam nadzieję, że fundusze z nowego Regionalnego Programu
Operacyjnego, a także z innych programów krajowych, pozwolą nam poprawić pozycję
regionu na mapie gospodarczej kraju, że poprawi się jego atrakcyjność inwestycyjna, a to z
kolei spowoduje wzrost liczy miejsc pracy. Stawiamy na rozwój gospodarczy oparty na
innowacyjności, na racjonalne wykorzystanie zasobów środowiska naturalnego oraz
wzmocnienie kapitału społecznego. Moim marzeniem jest, by największym bogactwem
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Świętokrzyskiego byli jego mieszkańcy – wykształceni, mobilni, otwarci na wyzwania, którzy
dzięki swojej wiedzy i  umiejętnościom będą mogli skutecznie konkurować na otwartym
rynku pracy – mówi.

 

 


